



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin
Marcin Biskupski
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4991 42 45 208
mbiskupski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 29 maja 2025 r.

Pan Andrzej Radziwinowicz
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: BPM-I.0003.47.2025.BŚ
Dotyczy: Interpelacji nr 1292

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na Pana interpelację informuję, że zgodnie z obowiązującą w Gminie Miasto Szczecin Strategią Rozwoju Szczecina 2025 oraz realizacją Programu Strategicznego I: Szczecin – miasto wysokiej jakości życia, w tym celu operacyjnego 1.3. w obszarze wspierania efektywnych usług społecznych, Wydział Spraw Społecznych realizuje szereg działań, które mają wpływ na budowanie silnych więzi mieszkańców ze Szczecinem. Jako przykład działań podnoszących atrakcyjność i konkurencyjność naszego Miasta należy wskazać realizację programów wspierających rodziny w wychowaniu dzieci, takich jak: „Szczecin Przyjazny Rodzinie”, „Karta Dużej Rodziny”, „Dom Dużej Rodziny” oraz świadczenie pieniężne „Bon opiekuńczy: Wieloraczki”. Innym, ważnym elementem wspierania rodziców jest systematyczne zwiększanie na przestrzeni ostatnich lat dostępności miejsc do opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w publicznych żłobkach i klubach dziecięcych, poprzez wzrost ich liczby od 2017 roku z 940 do 1773 na dzień dzisiejszy, z planem zwiększenia o kolejne 457 miejsc do końca czerwca 2026 r. Przyjmując, szacunkowy koszt jednostkowy wyprawki w kwocie 800 zł oraz liczbę urodzeń na poziomie 3956 rocznie (średnia statystyczna z trzech ostatnich lat) należy przyjąć, że zaproponowane przez Pana przedsięwzięcie generowałoby rocznie koszt ponad 3 mln złotych. Mając zatem na względzie kierowanie się zasadą racjonalnego i efektywnego wydatkowania środków publicznych zasadnym wydaje się wykorzystanie środków na realizację wyżej wskazanych form wsparcia rodziców.

Poniżej przedstawiam dane statystyczne na temat liczby dzieci urodzonych w Szczecinie wraz z kosztami gadżetów (nie są to tylko dzieci, których rodzice lub rodzic są/jest zameldowani w Szczecinie):

2020 rok – 4628 (Czapeczki z napisem „KOCHAM SZCZECIN” - 25 200,00 zł - 4000 szt. a’ 6,30 zł/szt.)

2021 rok – 4742 (30 626,60 zł - 5000 szt. a’ 6,13 zł/szt.)

2022 rok - 4369 (0,00 zł)

2023 rok – 3970 (21 780,00 zł - 3000 szt., a’ 7,26 zł/szt.)

2024 rok - 3507 (0,00 zł)

Jednocześnie informuję, że w ramach posiadanych środków finansowych możliwe jest zwiększenie wydatków na zakup wyprawki w 2025 r. maksymalnie do 15 000 zł.

z pozdrowieniem,

M. Biskupski
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Marcin Biskupski